8.乙方为甲方提供培训服务，包括：二次开发、系统维护、系统操作等人员培训，

使甲方的技术人员能够自己维护和扩展系统的功能；用户培训，培训内容为乙方

提供的系统，确保用户能够正确熟练地使用系统。培训费用已包含在合同总价中。

9.完成系统安装调试及通过验收交付使用时间：满足本合同第四章产品交付的时

间要求。

10.乙方为甲方提供 12 个月的免费售后服务，服务期从双方签署《验收报告》之

次日起计算。

11.乙方应按照维护服务承诺的要求，提供技术支持、问题咨询及解决、现场维

护等服务。

二、合同金额及付款

1.合同总价：人民币贰佰捌拾捌万元整（¥2880000.00 元）。

合同总价包括了应用软件系统的设计、开发、系统集成、安装、调试、试运

行、培训、推广、验收、技术服务（包括技术资料）、保修期保障服务等全部含

税费用。

2.合同付款分三次进行，付款进度及付款条件如下：

（1）第一次付款：在签订合同后 30 个工作日内，支付合同总价的 30%，即人民

币捌拾陆万肆仟元整（¥864000.00 元）；

（2）第二次付款：系统开发完成且验收通过后 30 个工作日内，支付合同总价的

40%，即人民币壹佰壹拾伍万贰仟元整（¥1152000.00 元）；

（3）第三次付款：12 个月维保服务期结束且评估通过后 30 个工作日内，支付

合同剩余 30%尾款。

3.付款方式：采用支票、银行汇付（含电汇）等形式。

4.每笔款项支付时，乙方同时向甲方提供与应付款项等额的合法有效的发票（含

货物款发票、货物安装费发票及有关服务发票）。若乙方迟延交付发票的，甲方

相应顺延付款时间。

5.本合同的付款时间为甲方向政府财政支付部门提出支付申请的时间（不含政府

财政支付部门审查和付款的时间）。

三、交付标准

1.成果交付的形式及数量：